
UCHWAŁA NR XXXVI/229/2018
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 18 lipca 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Edukacyjnym 
w Trzebiechowie

Na podstawie art. 42  ust. 7 pkt 3 lit. a) i b) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  
2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr XXX/193/2017 Rady Gminy w Trzebiechowie zdnia 20 grudnia 2017r. wsprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2017r. 
poz. 2789) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin
1. Logopeda 22
2. Pedagog 22
3. Psycholog 22
4. Specjalista do spraw terapii pedagogicznej 22
5. Nauczyciel wspomagający 20
6. Doradca zawodowy 22
7. Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej prowadzący zajęcia w grupach mieszanych wiekowo tj. 
obejmujących dzieci sześcioletnie i inne wiekowo

25

”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2018 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: D1F0301D-2694-486E-8CA6-3F7F92E77D61. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela nadaje organowi prowadzącemu szkołę lub placówkę
uprawnienie do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć między innymi pedagogów,
psychologów i logopedów. Oznacza to, że szkoły i placówki zobowiązane są do realizowania zarówno zadań
edukacyjnych i opiekuńczo wychowawczych w stosunku do uczniów i wychowanków, jak i zadań w ramach
pomocy psychologiczno – pedagogicznej, świadczonej również na rzecz rodziców, opiekunów i nauczycieli.

Zgodnie z postanowieniami art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (Dz.U.
z 2015 r. poz. 1881) projekt uchwały został przesłany do reprezentatywnych organizacji związkowych w celu
wydania opinii.

Id: D1F0301D-2694-486E-8CA6-3F7F92E77D61. Podpisany Strona 1




